CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 338/2016 - de 09 DE NOVEMBRO DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16 de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 14.778,22 (Quatorze mil Setecentos e Setenta e oito reais e Vinte e dois
centavos) com a seguinte classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2005
3.1.90.11.00.1076
3.3.90.30.00.1076

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
MATERIAL. DE CONSUMO
Total

11.239,56
3.538,66

14.778,22

Art. T - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.002.2005
3.1.90.13.00.1076
3.3.90.14.00.1076
3.3.90.33.00.1076
3.3.90.35.00.1076
3.3.90.36.00.1076
3.3.90.39.00.1076
3.3.90.91.00.1076

CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - PESSOA CIVIL
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SENTENÇAS JUDICIAIS

Total

2.153,11
2.775.00

90.00
3.000,00

880,00
4.380,11
1.500,00

14.778,22

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 09 de Novembro de 2016.

CLÓVI^GENESIOLEDUR
Presidente

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 /email: cisvaliiaicisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est: Isenta

MUulMEIOS Estado/Publicações Legais
Quínta-feira, 10 de Novembro ás 2016 - Ed 3298

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR) 07

Casa de Apoio Amor Fraterno

DOE SEU
MÓVEL USADO

ili ri «ssi rff

J o r n a l D i á r i o

O IGUASSÚ

524-2104
Quem lê sempre ganha.

Rua Coronel Belarmino, 74
Porto União - SC

comercialuv@oiguassu.com.br

Lista de Vagas:
A Agência do Trabalhador de União da Vitó-

ria, está com vagas de empregos disponíveis pa-
ra o dia 10/11/2016.

Para mais informações, os interessados de-
verão procurar a Agência, das 8:00 às 14:00 ho-
ras, portando

Carteira de Trabalho (CTPS) e número do
Programa de Integração Social (PIS).

COM EXPERIÊNCIA
- ALMOXARIFE: COM EXPERIÊNCIA MÍNIMA EM

CTPS DE 12 MESES NA ÁREA HOSPITALAR - ENSINO
MÉDIO OU CURSANDO SUPERIOR (masculino ou fe-
minino)

- AUXILIAR DE PIZZAIOLO: ENSINO MÉDIO -
ENTRE 30 ANOS -TRABALHAR A NOITE (masculino)

- BALCONISTA DE AÇOUGUE: COM
EXPERIÊNCIA MÍNIMA EM CTPS DE 06 MESES -
ENSINO FUNDAMENTAL (feminino)

- CABELEIREIRO: ENSINO MÉDIO (masculino
ou feminino)

- CONFEITEIRO: ENSINO FUNDAMENTAL (mas-
culino ou feminino)

- GERENTE DE COMPRAS: COM EXPERIÊNCIA
MÍNIMA EM CTPS DE 12 MESES NA ÁREA
HOSPITALAR -SUPERIOR/ADMINISTRAÇÃO,
CIÊNCIAS CONTABEIS (masculino ou feminino)

- MARCENEIRO: COM EXPERIÊNCIA EM
FABRICAÇÃO DE PORTAS E JANELAS -
DISPONIBILIDADE PARA TRABALHAR EM
IBICARÉ/SC

mail: aguniaodavitoria@sets.pr.gov.br
FACEBOOK: agencia do trabalhador
Site: maisemprego.mte.gov.br

42.3522-1994

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dcs. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: GERALDO MARTINS VÁS CPF:83690107687
Endereço: AVSETULIO VARGAS CRUZ MACHADO PR
Descrição do TFICHA BANCARIA N» Protocolo: 17,639

Devedor: MICH ELE MORAIS DE OLIVEIRA CPF:0902rj995983
Endereço: HERBERTO JOÃO CARLSON PANORAMA U. DA VITÓRIA PR
Descrição do TFICHA BANCARIA N«Protocolo: 17,840

Devedor: JANAINA MARIA DOS SANTOS CPF:0595368S911
Endereço: ALMIRANTE BARROSO MOINH01,AP 10 N 296
UNIÃO DA VITÓRIA PR Descrição do TFICHA BANCARIA
M= Protocolo: 17,842

Devedor: JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA CPF:82043116991
Endereço: SALQADOFILHOB73 UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição doTFICHA BANCARIA
N"Praíocolo:17,652

Prazo para Pagamento até 11 /l 1/2016

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo
jresente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo

tempo os cientifico, de que se não f orem atendidos no prazo legal, serão
avrados os respectivos protestos.

União da Vitória 09 da Novembro de 2016

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

'.* V COMARCA DE PORTO UNIÃO
"Mi; ' 1'TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS

DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃO/SC
PAULO MARTINS DE SOUZA - Tabelião Interino
Marcos RobertoTesseroli -TabeliãoSubstituto
Rua Prudente de Morais, 06 - CEP 89.400-000

Porto União - SC
Tel./Fax (42) 3522-4157

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não terem sido encontrados pessoalmente nos endereços
a mim fornecidos ou recusaram-se a tomar ciência, faço saber

aos que interessar que o presente EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento, que deram entrada neste Oficio para
serem protestados contra os responsáveis, após decorrido o

prazo de 03 {três} dias, os títulos com as seguintes
características:

560DS - Sacado: IZAC MANOEL FRAGA E CUA LTDA - ME
C.N.RJ./C.P.F: 24.210.697/0001-93

Endereço: Rua Itália 301 comercial, bairro Vice King
Porto União/SC - Cep: 89400-000

Título na 2490 Espécie: Duplicata de Venda Mercantil
por Indicação

Vencimento 20/10/2016 Valor R$269,13
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal
Credor: UNICRED LITORAL E NORTE CATARINENSE

Para pagamento dia 11 /l 1/201S - Valor do Título RS 269,13 +
Juros R$ 2,06 + Emolumentos RS 60,00 Total= R$

331,19.Para pagamento dia 14/11 /2016 - Valor do Título R$
269,13 + Juros RS 2,33 + Emolumentos R$ 60.00 Total= RS
331,46.Para pagamento dia 16/11 /2016 - Valor do Título Rí
269,13 + Juros RS 2,51 + Emolumentos RS 60,00Total= RS

331,64.

Edital afixado em: 10/11 /2016
Porto União, 10 de novembro de 2016.

Tânia Fátima de Souza

CISVALI
Consórcio IntermunicJpal de Saúde do Vale do Iguaçu

Rua (piranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória
-PR

Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email:
Cisvali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
com base no art. 4« do Ato do Conselho n. 2B2/201 S, de 16

de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1Ç - Fica aberto ao Orçamento Fiscal
do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 14.778,22 (Quatorze mil
Setecentos e Setenta e oito reais e Vinte e dois centavos)

com a seguinte classificação institucional e funcional
programática:

ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE10.122.0002.2005MANUTENÇÃO DO BANCO DE
SANGUE

DOTAÇÃO3.1.90.11.00.1076VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS 11.239,56DOTACÃO3.3.90.30.00.1076MATERIAL DE

CONSUMOS.538,66

TotaM 4.778,22
Ari. 2B - Para suporte ao crédito adiciona! suplementar de que

trata o artigo precedente, serão utilizados recursos da
anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE"DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE10.122.002.2005MANUTENCÃO DO BANCO DE
SANGUE

DOTAÇÃO3.1.90.13.00.1076OBRIGACÕES
PATRONAIS2.1S3.11 DOTAÇÃO3.3.90.14.00.1076DIÁRIAS -

PESSOA
CÍVIL2.775,OODOTACÃO3.3.90.33.00.1076PASSAGENS E

DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO90,OODOTAÇÀO3,3.90.35.00.1076SERVICOS

DE
CONSULTORIA3.000,OODOTAÇÃO3.3.90.36.00.1076OUTROS

SERV. DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA880,OODOTAÇÃO3.3.90.39.DO 1076OUTROS SERV. DE

TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA4.380,11 DOTAÇÁO3.3.90.91.00.1076SENTENCAS

JUDÍCIAIS1.500,00

Total! 4.778,22

ArL 3P - O presente Ato do Conselho
entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 09 de Novembro de 2016.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GENERAL CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO N'. 115/2016
PREGÃO n 94/2016 - NA FORMA ELETRONICA

A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no exercício das

atribuições que lhe confere a{o) Decreto n°. 131 /2016, de
24/08/2016, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 24/11 /2016,

procedimento licitatório, com Objeto: AQUISIÇÃO DE UM
VEICULO AUTOMOTOR, ZERO KM. de acordo corn as

especfflcações, características e condições constantes do
ANEXO l do presente Edital. O Edital poderá ser obtido no

site do Banco do Brasil através do endereço eietrônico

htíp://www.licitacoes-e.com.br ou
www.generalcarnciro.pr.gov.br. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 9h30min
do dia 24/11 /2016. Abertura das Propostas: 24/11/2016 às

ghSOmin. Início da Disputa de Lances às 10hOOmin dia
24/11/2016 (horário de Brasília). Solicitações de

esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eietrônico compras@prefeituragc.com.br

General Carneiro, 09 de novembro de 2016.

IVANIR PINTO DA LUZ

Pregoeiro